
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SERRA TALHADA – DIREÇÃO GERAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Serra Talhada
Rodovia PE 320, KM 126, Zona Rural (Sentido: Calumbi – Serra Talhada), CEP 56.903-970, Caixa Postal 78

www.ifsertao-pe.edu.br | cst.direcao@ifsertao-pe.edu.br/ Fone: (87) 98866-1978

PORTARIA Nº 138, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

O Diretor-geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SERRA TALHADA, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 238, da Lei 8.112/90, de 02/05/2017,

publicada no DOU de 04/05/2017, considerando memorando 04/2017 da Comissão Local

de Melhoria da Qualidade de Vida do Servidor resolve:

ALTERAR a Portaria nº 1, 03/01/2017, que designou a Comissão Permanente de

Melhoria da Qualidade de Vida do Servidor no Campus Serra Talhada e suas alterações.

I - EXCLUINDO a servidora Aurelânia Miriam Teixeira de Carvalho, Siape nº 1733830, da

presidência da referida Comissão;

II - INCLUINDO a servidora Roberta Duarte de Oliveira, matrícula Siape nº 3488160 na

presidência da Comissão.

III - DETERMINAR que a Comissão Permanente de Melhoria da Qualidade de Vida do

Servidor no CST passe a ter a seguinte configuração a partir de 1º de janeiro de 2018:

SERVIDORES Matrícula SIAPE
Roberta Duarte de Oliveira 3488160

Aurelânia Miriam Teixeira de Carvalho 1733830
Ícaro Kleysson de Souza Carvalho 1929912

Janaína Xavier de Lima 2160617
Mauriciana Pereira Ferreira 1035439

Thiago Ricardo dos Santos Tenório 2293219
Os demais termos da citada Portaria permanecem inalterados.

Kleyton Michell Nunes de Souza
Diretor-geral do Campus Serra Talhada

Matrícula Siape n° 2157375

mailto:cst.direcao@ifsertao-pe.edu.br

